
 

COMUNE DI MAZZO DI VALTELLINA
Provincia di Sondrio

 

Ordinanza del Responsabile del Servizio

LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Numero Registro Generale Data

8 18-06-2020

 

OGGETTO:
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PERMANENTI IN VIA
VENOSTA, VIA MORTIROLO, PIAZZA TRIESTE E VIA S.
STEFANO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

             Preso atto che con Deliberazione n. 81 del 28/11/2019 la Giunta Comunale ha fornito agli
uffici alcune linee di indirizzo volte a risolvere alcune problematiche relative alla viabilità cittadina, tra
cui l’istituzione del divieto di sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata di tutti i veicoli
in Via Venosta, Via Mortirolo, Piazza Trieste, Via S. Stefano;
 
 
Considerato che la sosta di veicoli su tali vie ed in prossimità dei relativi incroci ostacola la
circolazione in condizioni di sicurezza e l’accesso agli edifici prospicienti;
 
 
            Rilevata la necessità di armonizzare le esigenze delle attività commerciali e degli abitanti del
centro storico con la circolazione stradale;
 
 
Ritenuto di istituire il divieto di sosta con la rimozione di tutti i veicoli in Via Venosta;
 
 
            Ritenuto di delimitare la sede stradale con segnaletica orizzontale zebrata in prossimità degli
incroci tra Via Mortirolo, Piazza Trieste e Via S. Stefano;
 
 
            Visto: il 3° comma dell'art. 5 il 4°comma dell'art.6 e il 1°comma dell'art.7 del decreto
legislativo 30.04.1992, n.285;
 
 
            Visto l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
 
 
 



 
ORDINA

 
 
            E’ istituito il divieto di sosta dei veicoli con la sanzione accessoria della rimozione forzata
permanente (0-24) in Via Venosta.
 
 
            E’ delimitata la sede stradale con segnaletica orizzontale zebrata in prossimità degli
incroci tra Via Mortirolo, Piazza Trieste e Via S. Stefano.
 
 
             La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Comunale e con
l'apposizione dei prescritti segnali stradali a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale.
 
 
             E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.
 
 
             I contravventori saranno puniti a norma di legge.
 
 
             Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale di Milano entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della
legge 6 dicembre 1971, n. 1034.
 
 
             Dalla residenza Municipale, lì 18/06/2020
 

 

 
Mazzo di Valtellina, 18-06-2020 
 

Il Responsabile del Servizio
SALIGARI FRANCO MATTEO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


